
گروه ورزشی - سردار آزمون، 
مهاجــم ۲۸ســاله ایرانی باشــگاه 
بایرلورکــوزن، هنوز نتوانســته در 
رقابت هــای این فصل بوندســلیگا 
خودی نشــان دهد. او که درســت 
یک ســال پیــش و در پنجــره نقل 
و انتقــالات زمســتانی، زنیت را در 
روســیه به مقصد لورکوزن در آلمان 
ترک کرد، روزهای پرفرازونشیبی را 
طی کرده و حالا با شــایعاتی روبه رو 
شده که ممکن اســت راه خروج از 
آلمان را زودتــر از چیزی که تصور 
می کرد برایش در پی داشــته باشد. 
این روزها دو رســانه مطرح یکی در 
آلمان و دیگری در ترکیه خبر داده اند 
که سردار آزمون در فهرست خروج 
لورکــوزن قرار گرفته و قرار اســت 
همین روزها راهی گالاتاسرای شود. 
البته عنوان شــده همه چیز بستگی به 
نظــر ســرمربی گالا دارد که در این 
فصل عزمــش را جزم کرده هر طور 
شده تیمش را قهرمان ترکیه کند. در 
آلمان هم روزنامه کیکر خبر داده که 
لورکوزن برای خروج سردار آزمون 
از ترکیبش چراغ ســبز نشان داده و 
می خواهد این مهاجــم ایرانی را به 

باشگاهی دیگر قرض دهد.
ســردار که به عنــوان یکی از 
برتریــن مهاجمــان لیگ روســیه 
راهــی آلمان شــد، در دو نیم فصل 
فروغ خاصی نداشــته و همین مورد 
مهم تریــن دلیل بــرای خروجش از 
لورکوزن عنوان شــده است. سردار 
با بــازی در زنیــت ارزش مالی اش 
را تــا ۲۵ میلیون یــورو بالا برد ولی 
ایــن روزها روی فــروش قطعی او 
برچســب ۱۲.۵ میلیــون یورویی 
خورده که همیــن موضوع به خوبی 
افول این ســتاره ۲۸ســاله ایرانی را 
نشان می دهد. البته که قرارداد آزمون 
با لورکوزنی ها ۵.۵  ســاله است و او 
هنوز چهار سال دیگر با این باشگاه 
قــرارداد دارد ولی عدم تطبیق لازم 
با بوندســلیگا، جایگاه او را متزلزل 

کرده است.
سردار چندین ســال در زنیت 
ســنت پترزبورگ حضور داشت که 
ماحصل آن ۱۰۴ باز، ۶۲ گل و ۲۳ پاس 
گل بود. حتی قبل از زنیت هم سردار 
در روســیه آمار درخشانی داشت. او 
برای روستف و روبین کازان هم ۷۷ 
بار بازی کــرد که برای اولی ۲۵ گل 

و شــش پاس گل ثبــت کرد و برای 
دومــی ۱۷ گل و ۱۴ پاس گل. اتفاقا 
با توجه به همیــن آمار قابل قبول و 

چندســاله  حضور 
آقای   کورس  در 
گلی لیگ روسیه 
بود که لورکوزن 
سردار آزمون را شش ماه زودتر از پیشــقدم شد تا 

اتمام قــراردادش بخرد. با این حال، 
ســردار پس از جدایی از زنیت اسیر 
بدشانســی شــد. او در شرایطی 
راهی بوندســلیگا شــد که 
همان روزها با مصدومیت 
نرم  دست وپنجه  سختی 
می کرد. ســردار چهار 
بــازی اول تیمش در 
بوندســلیگا، پــس از 
پیوســتن به لورکوزن 
را از دســت داد و 
کارش را با حضور 
مقابل  یک دقیقــه ای 
شــروع  بایرن مونیخ 
کــرد. نتیجه شــد آنکــه او در 
نیم فصــل دوم فصل گذشــته 
بوندســلیگا تنها ۹ بار به میدان 
رفت کــه تعداد کمــی از این 

بازی هــا را به عنوان یــار اصلی در 
ترکیب قرار گرفــت. نهایتا او ۳۵۷ 
دقیقه در بوندســلیگا بــازی کرد و 
توانســت یک گل بزند و یک پاس 
گل هــم بدهــد. بدیهی اســت که 
ثبت چنین کارنامه ای برای ســردار 
آزمــون جوان که به عنــوان یکی از 
خریدهای پرسروصدای بوندسلیگا 
از او یاد می شــد، چندان قابل قبول 
نبــود. با وجود ایــن، همان  طور که 
رسانه های آلمانی هم اذعان داشتند، 
اگر اســیر مصدومیت نمی شد شاید 
می توانســت رویه ای متفاوت را در 

پیش بگیرد.
البته سردار مشکل زمانی برای 
سازگاری با بوندسلیگا هم داشت و 
نتوانست در کوتاه ترین زمان ممکن 
به این مهم برسد. در کنار این موارد، 
تغییر ســرمربی لورکوزن هم مزید 

بر علت شــد تا او کار ســختی برای 
بازگشــت به ترکیــب اصلی تیمش 
داشته باشد. آمار ســردار آزمون در 
رقابت های این فصل بوندســلیگا از 
نیم فصــل دوم فصــل پیش هم بدتر 
اســت؛ به طوری که تا به الان نه تنها 
در لیگ گلی نزده بلکه نتوانسته پاس 
گلی هم به هم تیمی هایش دهد. خبر 
بدتر اینکه او در مقایسه با فصل پیش، 
حتی دقایق کمتری هم به میدان رفته 
است. سردار در این فصل فقط ۹ بار 
در بوندســلیگا بازی کرده که تنها در 
دیدار هفته دوم برابر آگزبورگ و هفته 
سوم برابر هوفنهایم در ترکیب اصلی 
قرار داشته که در بازی دوم در دقیقه 
۷۰ تعویض شــده است. او سپس در 
تمامی دیدارهای باقیمانده به عنوان 
بازیکن ذخیره وارد زمین شده است. 
گو اینکه بدشانسی در این فصل هم 

دســت از سر سردار آزمون برنداشته 
و او بازی های زیادی )هفت دیدار( 
را به دلیل مصدومیت از دســت داده 
است. آخرین بازی او در بوندسلیگا 
برای لورکوزن هم مربوط به تقابلش 
با بوخوم اســت که تنهــا ۱۸ دقیقه 

فرصت بازی کردن به دست آورد.
در این مدت البته او چند دیدار 
هم برای تیمش در جام حذفی داشته 
که توانســته دو پاس گل دهد. نتیجه 
تمامی این یک ســالی که سردار در 
لورکــوزن بازی کــرده، حالا اصلا 
قابــل تصور نیســت. بــا توجه به 
تعــداد دیدارهای زیــادی که او به 
دلیل مصدومیت از دســت داده، در 
مجموع ۱۸ بار در بوندســلیگا بازی 
کرد که فقط یک گل زده و یک پاس 

گل داده است. 
با احتســاب تمامی بازی هایش 
برای این باشــگاه آلمانی، او ۲۳ بار 
بــه میدان رفته که تعــداد گل هایش 
در همــان عــدد یک باقــی مانده و 
فقط شــماره پاس گل هایش به عدد 
سه رسیده اســت. روی کاغذ، آمار 
ســردار آزمون در لورکوزن در حد 
و اندازه های مهاجــم تیم ملی ایران 

نیســت و به همین دلیل اســت که 
شایعاتی مبنی بر جدایی احتمالی اش 

از لورکوزن به گوش می رسد.
با این حال مســئله اینجاســت 
که آیا ســردار آزمون آنقدر ســقوط 
کرده که به لیگ ترکیه تبعید شــود؟ 
در نگاه نخســت پاسخ به این سؤال 
منفی اســت. درســت اســت که او 
نتوانســته انتظارات را برآورده کند 
ولی بایــد مصدومیت ها و تغییرات 
روی نیمکت لورکوزن را هم در نظر 
گرفت. از ســوی دیگر ولی می شود 
به حضور احتمالی سردار آزمون در 
ترکیــه یا حتی ترانســفر قرضی اش 
به لیگــی دیگر از جمله روســیه از 
این زاویه نگاه کرد که شــاید چنین 
موضوعی باعــث تولد دوباره او در 
فوتبال و گلزنی باشــد؛ معادله ای که 
اگر جوش بخورد هر دو یا حتی سه 
طرف ســود می برند؛ یکی لورکوزن 
که می تواند مهاجم احیاشــده اش را 
در فصل بعد پس بگیرد، یکی سردار 
آزمون که می تواند به روزهای اوجش 
برگردد و طرف سوم هم باشگاهی که 
قرار است سردار آزمون در آن دوباره 

روی دور گل زنی بیفتد.«
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گروه ورزشــی - پیشکسوت استقلال می گوید هافبک ســابق تیم فولاد می تواند برای آبی پوشان پایتخت 
تاثیرگذار باشد.

افشــین حاجی پور، پیشکسوت استقلال درباره شرایط این روزهای آبی پوشان پایتخت گفت: تا قبل از جام 
جهانی، اســتقلال تیم خوبی بود اما الان آن تیم قبل از جام جهانی نیســت. ساپینتو نزدیک به ۸۰ درصد تیم را در 
دوران جام جهانی در اختیار داشــت و می توانســت بیش از پیش، هماهنگی های لازم را صورت دهد اما برعکس 

این اتفاق رقم بخورد.
او با انتقاد از عملکرد ســیاوش یزدانی در جمع آبی پوشــان پایتخت گفت: ما به ســیاوش یزدانی احترام 
می گذاریم اما اینکه عملکرد فنی یک بازیکن به این شکل باشد و پنالتی اشتباه به ضرر تیم بگیرد، هم هوادار و هم 
پیشکسوت نمی تواند این مساله را تحمل کند. در چند وقت اخیر، اتفاقاتی افتاد که استقلال نتوانست نتیجه لازم را 
به دست بیاورد. وعده هایی هم از طرف مدیریت باشگاه مطرح شده و امیدوارم بتوانیم بازیکنانی مثل رافائل سیلوا 
در نیم فصل جذب کنیم. فکر می کنم نیاز به ۳-۲ مهره تاثیرگذار مثل روبرتو تورس، بازیکن جدید فولاد داریم.

پاتوسی می تواند بازی را برای استقلال در بیاورد
حاجی پور با اشــاره به این مساله که حضور پاتوســی در استقلال می تواند مثمر ثمر باشد، خاطرنشان کرد:  
فولاد پاتوسی را فولاد در لیست خروجی قرار داده است. با توجه به اینکه پاتوسی قبلا در استقلال حضور داشته، 
می تواند به تیم کمک کند. به نظر من این بازیکن می تواند در وســط زمین تاثیرگذار باشــد و در شــرایط سخت 

بازی را برای تیم دربیاورد.
مهدی پور افت کرده، روزبه روی فرم است

این پیشکســوت تیم فوتبال اســتقلال با اشــاره به اینکه خط هافبک آبی های پایتخت نیاز به تقویت دارد،  
گفت:  اســتقلال در پســت های دیگر مشکل ندارد اما فکر می کنم مهدی مهدی پور خیلی افت کرده است. روزبه 
چشــمی خیلی روی فرم اســت. اگر استقلال در خط هافبک ۲-۱ نفر اضافه کند، می تواند شرایط بهتری را برای 

خودش رقم بزند.
حاجی پــور درباره تقابل آبی پوشــان پایتخت مقابــل مس کرمان در هفته هجدهــم رقابت های لیگ برتر 
خاطرنشان کرد: مس کرمان، تیمی است که امسال به لیگ برتر آمده است و در نیم فصل دوم شرایط بهتری دارد. 
مس کرمان تیم دست و پا بسته ای نیست. استقلال هم هفته گذشته یک برد دلچسب مقابل ملوان به دست آورد. 
استقلال اگر می خواهد از عنوان قهرمانی اش دفاع کند، در هر بازی باید با برنامه باشد. آبی پوشان پایتخت با برنامه 

و تلاش می توانند شرایط خوبی را در این بازی برای خود رقم بزنند.

پیشنهاد به استقلال؛ »پاتوسی را بیاورید!«

گروه ورزشــی - تیم فوتبال 
پورتو در حضور ســتاره ایرانی خود 
توانســت قهرمان لیگ کاپ پرتغال 

شود.
در دیدار نهایی رقابت های لیگ 
کاپ پرتغال، تیم فوتبال اسپورتینگ 
لیســبون در دیداری خانگی میزبان 
پورتــو بود که با نتیجــه دو بر صفر 
شکســت خورد تا طارمــی و یاران 
قهرمانی در این رقابت ها را جشــن 
بگیرنــد. پورتو با کســب پیروزی 
مقابل اســپورتینگ، موفق به کسب 
جامی شد که تاکنون آن را نبرده بود.
هر دو تیم کــه تا حد زیادی از 
رقابــت برای قهرمانی در لیگ عقب 
ماندند دنبال این بودند تا با قهرمانی 
در این رقابت ها کمی شرایط را بهبود 

بخشند.
اســپورتینگ هم که در آخرین 
تقابل خود از پورتو شکست خورده 
بود. دنبال این بود تا با برتری در این 

رقابت از میهمانش انتقام بگیرد.
این مسابقه در شرایطی آغاز شد 
که ابتدا در دقیقه ۱۰ ایوستاکیو پورتو 
را پیــش انداخت، امــا دقایقی بعد 

 VAR اســپورتینگ گلزنی کرد که
گل آن ها را رد کرد.این در حالی بود 
کــه اســپورتینگ از دقیقه ۷۲ در پی 

اخراج مارکانو ۱۰ نفره شد.
با ایــن حال پورتو در دقیقه ۸۶ 
بــرای دومین بــار دروازه میزبان را 
باز کرد تا بدین ترتیب ســند برتری 
طارمی و یاران در این مســابقه امضا 

شود.
طارمی در این مسابقه ۹۵ دقیقه 
در ترکیــب پورتو بــه میدان رفت تا 
در این قهرمانی نقش مهمی ایفا کند.
پورتو در دیدار پایانی لیگ کاپ 
پرتغال شنبه شــب در شهر لیبریا به 
مصاف اســپورتینگ لیســبون رفت 
و موفق شــد این تیــم را با نتیجه دو 

بر صفر شکســت دهد؛ شــاگردان 
کونسیسائو با کســب این پیروزی، 
موفق به کســب جامی شــدند که تا 

کنون آن را نبرده بودند.
پورتــو از زمان تاســیس لیگ 
کاپ پرتغــال )فصــل ۲۰۰۷-۰۸( 
حتــی یکبار هــم موفق بــه به فتح 
آن نشــده بــود. این تیم امشــب در 

حضور ۹۴ دقیقه مهاجم ایرانی خود 
توانســت به طلسم ۱۶ ســاله پایان 
بخشــیده و مقام قهرمانی لیگ کاپ 
 را نیز به آرشیو افتخارات خود اضافه 

کند.
این قهرمانی برای مهدی طارمی 
هم از اهمیت ویژه ای برخوردار بود 
چرا که با کســب آن، مهاجم ایرانی 
پورتو حالا صاحــب همه جام های 

فوتبال باشگاهی در پرتغال است.
پورتو در حالی بعد از ۱۶ ســال 
بــه اولیــن قهرمانی خــود در لیگ 
کاپ دســت یافت که با ۳۰ قهرمانی 
در ســوپر لیگ پرتغــال، رکورددار 
اســت. این تیم همچنین ۱۸ بار جام 
حذفی پرتغال را برده است. آبی های 
فوتبــال پرتغال در طول حیات ۱۳۰ 
ســاله خود، سابقه کسب یک عنوان 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا )۰۳-
۲۰۰۲( را نیز دارند که شاید مهمترین 

افتخارشان به حساب بیاید.
بدین ترتیب پورتــو فاتح لیگ 
کاپ پرتغال شــد تا یــک قهرمانی 
دیگر برای طارمــی در فوتبال اروپا 

به ثبت برسد.

گــروه ورزشــی - ملی پوش 
کشــتی ایران با تاییــد موضوع تغییر 
وزن خــود برای حضور در بازی های 
المپیــک ۲۰۲۴ پاریس، گفت: با یک 
برنامه کارشناســی شده باید به یکی از 

وزن های ۸۶ یا ۹۷ کیلوگرم بروم.
کامران قاســم پور اظهار کرد: به 
اردوی تمرینــی تیم ملی کشــتی آزاد 
دعوت شدم اما نامم در فهرست اعزام 
به مســابقات رنکینگ دار کرواســی 
نیســت. کادر فنی و فدراسیون برای 
اعزام من تصمیم جداگانه دارند و قرار 
است تا پیش از آغاز سال جدید اعلام 
شــود. تابع دستورات کادر فنی هستم 
و هر تصمیمی بگیرند تبعیت خواهم 
کرد. البته باید بعد از اردوهای تیم ملی 
کشتی به اردوی تیم بانک شهر بروم و 
قرار است با این تیم در جام باشگاه های 

جهان شرکت کنم.
دارنــده ۲ مدال طلای پیکارهای 
جهانی با اشاره به احتمال حضور وی 
در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، تصریح کرد: 
همه دوســت دارند المپیک را تجربه 
کننــد و من نیز از این قاعده مســتثنی 
نیســتم. برای رسیدن به المپیک برنامه 

دارم. المپیک آوردگاه بزرگ و نهایت 
آرزوی هر ورزشــکاری اســت. البته 
برای رســیدن به پاریس نیاز به تغییر 
وزن دارم و باید به یکی از اوزان ۸۶ یا 

۹۷ کیلوگرم بروم.
عضو تیم ملی کشــتی آزاد ایران 
ادامه داد: در صحبت های علیرضا دبیر 
رییس فدراسیون و احسان امینی مربی 
تیم ملی بحث تغییر وزن من مطرح شده 
و آن را به بعــد از رقابت های جهانی 
۲۰۲۳ بلگراد موکــول کردند. خودم 
بایــد تصمیم نهایی را بگیرم. من نیز با 
مشورت کادر فنی و بزرگان کشتی این 
کار را انجام خواهم داد. تغییر وزن کار 
راحتی نیست اما می توانم با یک برنامه 
کارشناسی شده آن را با کمترین آسیب 

ممکن انجام دهم.
ملی پوش  قاســم پور  کامــران 
کشتی آزاد ایران در مسابقات قهرمانی 
سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۱ موفق به کسب 
مدال طلا وزن ۹۲ کیلوگرم شــد. وی 
در ســال ۲۰۲۲ و در جهانی بلگراد با 
شکست جی دن کاکس آمریکا به یکی 
از قدرت های نوظهور جهان کشــتی 
تبدیل شد. قاســم پور در سال ۲۰۲۱ 

کاکس را در نیمه نهایی شکســت داد 
و در دیدار نهایی نیز موفق شــد مقابل 
ماگومد قربان اف از روســیه با نتیجه ۸ 
بر ۴ به پیروزی برسد و نخستین طلای 

جهانی خود را ضرب.
قاســم پور در صــورت حضور 
در وزن ۸۶ کیلوگــرم باید در چرخه 
انتخابی مصاف سختی با حسن یزدانی 
نابغه کشتی ایران و جهان داشته باشد. 
در وزن ۸۶ کیلوگــرم همچنین دیوید 
تیلور آمریکایی و آتور نایفنوف روس 

حضور دارند.
در صــورت حضور قاســم پور 

در وزن ۹۷ کیلوگــرم وی ابتــدا باید 
از ســد مدعیانی مانند مجتبی گلیچ، 
محمدحســین محمدیان و امیرعلی 
آذرپیــرا بگــذرد و در ادامه برای فتح 
سکوی پاریس به طور حتم عبدالرشید 
ســعدالله یف تانک روس هــا و کایل 
اسنایدر نابغه کشــتی آمریکا در وزن 
۹۷ کیلوگرم حریفان سرسختی برای 
او خواهند بود. ضمن آنکه قاســم پور 
در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ در آمریکا 
مقابل میزبان، برای نخستین مرتبه در 
وزن ۹۷ کیلوگرم حضور یافت و برابر 

اسنایدر تن به شکست داد.

گروه ورزشی - هافبک ایرانی 
شــارلوا با تیم کاسم پاشــا ترکیه به 

توافق رسید.
علــی قلی زاده لژیونــر ایرانی 
تیــم فوتبال شــارلوا بلژیک پس از 
جام جهانی نتوانست عملکرد خوبی 
در این تیمداشته باشد و رفته رفته از 
لیست شارلوا نیز خارج شد. قلی زاده 
بعد از ۴ ســال حضور در شارلوا به 
فکر جدایی از این تیم خواهد بود. با 
توجه به عملکرد خوب این بازیکن 
در جام جهانــی و پــاس گلی که در 
دیدار مقابل انگلیس به مهدی طارمی 
داد انتظار می رفت که پیشــنهادهای 
زیادی برای این بازیکن به شــارلوا 

داده شود.
 »Ajansspor« سایت  حالا 
ترکیه خبر داد علی قلی زاده هافبک 

ملی پوش ایرانی شــارلروا بلژیک با 
باشــگاه کاسم پاشــا به توافق نهایی 
رسیده اســت و به زودی برای عقد 
قرارداد نهایی و بازی برای این تیم به 

ترکیه سفر می کند.
هافبک ملی پوش ۲۶ ســاله در 
این فصل در ۲۱ بازی برای شــارلوا 
به میــدان رفته و ۱ گل و ۱ پاس گل 
به ثبت رســانده است و طی ۴ سال 
حضور در شــارلوا ۱۴۳ بازی برای 
این تیم انجام داد و توانســت ۲۳ گل 
و ۲۶ پــاس گل را در کارنامــه خود 

ثبت کند.
تیم کاسیم پاشــا با ۱۹ امتیاز در 
رتبه شــانزدهم جدول ســوپر لیگ 
ترکیــه قرار دارد و بــرای بقا در این 
لیگ و فرار از منطقه ســقوط تلاش 

می کند.

البتــه هنوز جزئیاتی از 
توافق قلی زاده با کاســم 
پاشــا که در حال حاضر 
در رده شــانزدهم لیگ 

۱۹ تیمی ســوپرلیگ ترکیه 
قرار دارد، منتشــر نشده است 

و باید ایــن را در نظر 
گرفت کــه قلی زاده تا 
سال ۲۰۲۵ با شارلوا 

قرارداد دارد.

پنجمین قهرمانی برای طارمی در پرتغال؛

پورتو بعد از ۱۶ سال فاتح لیگ کاپ شد

برنامه خاص تانک ایرانی برای فتح پاریس

مقصد بعدی هافبک تیم ملی فوتبال مشخص شد

راه خروج از بوندسلیگا به سردار آزمون نشان داده شد.

روزهای بد سردار آزمون؟!
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